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INFORMATOR SPÓŁDZIELCZY

Zmiany w Ustawie  
o spółdzielniach mieszkaniowych
9 września weszły w życie nowe przepisy dotyczące spółdzielni mieszkaniowych. 

Ważne zmiany w zakresie członkostwa  
w spółdzielni, to:
– członkiem spółdzielni jest osoba fizyczna, 
której przysługuje spółdzielcze lokatorskie 
prawo do lokalu mieszkalnego, spółdziel-
cze własnościowe prawo do lokalu. Osoba 
nie będąca członkiem spółdzielni, posiada-
jąca spółdzielcze prawo do lokalu staje się 
członkiem z mocy ustawy, bez obowiązku 
wnoszenia wpisowego i udziałów. 
– członkami spółdzielni, z mocy ustawy, są 
oboje małżonkowie, jeżeli prawo do loka-
lu przysługuje im wspólnie.
– członek spółdzielni (w tym współmałżo-
nek), któremu w dniu wejścia w życie ni-
niejszej ustawy nie przysługuje spółdziel-
cze prawo do lokalu lub prawo odrębnej 
własności oraz któremu nie przysługuje 

roszczenie o ustanowienie prawa odrębnej 
własności lub roszczenie o ustanowienie 
spółdzielczego lokatorskiego prawa do 
lokalu mieszkalnego, traci z tym dniem  
(z mocy ustawy), członkostwo  
w spółdzielni.
– członkiem spółdzielni może być osoba, 
która nabyła prawo odrębnej własności lo-
kalu. Właścicielowi lokalu, który nie jest 
członkiem, przysługuje roszczenie o przy-
jęcie w poczet członków. W tym przypad-
ku właściciel lokalu obowiązany jest zło-
żyć pisemną deklarację przyjęcia w poczet 
członków.

Obecnie w pierwszej kolejności wdraża-
nia ustawy, trwa sprawdzanie dokumen-
tów członkowskich w celu aktualizacji 

rejestru członków spółdzielni. O zmianach 
w tym zakresie członkowie lub inne oso-
by, których będzie to dotyczyło, zostaną 
poinformowani indywidualnie. Jedno-
cześnie analizowane są w poszczególnych 
nieruchomościach mieszkaniowych skutki 
finansowe zmian ustawowych w zakresie 
wysokości stawki eksploatacyjnej.

Osobom które nie były członkami spół-
dzielni, a nabyły członkostwo z mocy usta-
wy (spółdzielcze własnościowe prawo do 
lokalu) od 9 września 2017 roku naliczone 
są opłaty stawki eksploatacyjnej w wysoko-
ści jak dla członków (zmniejszenie opłat). 
Zawiadomienia o zmianie wysokości tej 
opłaty, zostaną wysłane wraz ze zmianą 
opłat w sezonie grzewczym.



2

    wrzesień 2017

Wydawca: Agencja Wydawniczo-Marketingowa „Wydma” Grzegorz Burdyński
ul. Nieborowska 47/9, 80-034 Gdańsk, tel: 530 28 38 46

www.agencjawydma.com.pl

Redakcja: Krzysztof Lubański
Opracowanie graficzne: Flash Press

Informacja wydawcy: Publikacja wykonana na zlecenie RSM im. Komuny Paryskiej w Gdyni. Przychody z reklam pokryły koszty związane z przygotowaniem 
informatora. Wydawca nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam.

Zapraszamy potencjalnych reklamodawców do kontaktu z naszą firmą. 

Podsumowanie Walnego Zgromadzenia
Coroczne Walne Zgromadzenie Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej im. Komuny Paryskiej obradowało w ośmiu 
częściach w dniach 19, 20, 21, 22, 23, 27, 28, 29 czerwca 2017 roku.

W walnym zgromadzeniu według pro-
tokołów Komisji Mandatowo-Skruta-
cyjnej, w momencie rozpoczęcia każ-
dej część obecnych było 515 członków, 
w tym 168 reprezentowanych przez 
pełnomocników. 
Wyniki głosowania na poszczególne 
uchwały:
• Nr 1/2017 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania zarządu z działalności 
spółdzielni za rok 2016:  
 326 głosów „za” ; 24 głosy „przeciw”.
• Nr 2/2017 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za rok 2016:
338 głosów „za” ; 49 głosów „przeciw” .
• Nr 3/2017 w sprawie podziału nadwyż-
ki bilansowej za  2016 rok:  
318 głosów „za” ; 22  głosy „przeciw”.  
• Nr 4/2017 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania rady nadzorczej za rok 
2016:
283 głosów „za” ; 30  głosów „przeciw”. 
• Nr 5/2017 w sprawie udzielenia abso-
lutorium prezesowi zarządu Wiesławowi  
Wawer:
 303 głosów „za” ; 74  głosów „przeciw”.
• Nr 6/2017 w sprawie udzielenia 

absolutorium zastępcy prezesa zarządu 
ds. technicznych Dariuszowi Roman:
 311 głosów „za” ; 71  głosów „przeciw”.  
• Nr 7/2017 w sprawie udzielenia ab-
solutorium członkowi zarządu Jolancie 
Kubańskiej:
293 głosów „za” ; 67  głosów „przeciw”. 
• Nr 8/2017 w sprawie uchwalenia 

nowego tekstu statutu spółdzielni: 
326 głosów „za”; 121 głosów „przeciw”.
• Nr 9/2017 w sprawie kierunków dzia-
łalności społecznej, oświatowej i kultu-
ralnej realizowanej przez Robotniczą 
Spółdzielnię Mieszkaniową im. Komuny 
Paryskiej w Gdyni: 253 głosy „za”; 17 
głosów „przeciw”.

PODZIĘKOWANIE 
Zarząd spółdzielni RSM im. Komuny Paryskiej w Gdyni składa podziękowanie członkom spółdzielni 

za udzielenie absolutorium i zapewnia, że będzie dokładał starań, by mieszkańcy dalej byli 
 usatysfakcjonowani zarządzaniem spółdzielni.
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Informator spółdzielczy

Nowa rada nadzorcza Dyżury członków rady 

Prezydium rady:

Komisja Rewizyjna: 

Komisja Gospodarki Zasobami 
Mieszkaniowymi:

Na tegorocznym walnym zgromadzeniu członkowie dokonali wyboru 
dziewięciu, z 24 kandydatów, członków Rady Nadzorczej RSM  
im. Komuny Paryskiej w Gdyni na kadencję 2017-2020.
Rada nadzorcza na pierwszym posiedzeniu ukonstytuowała się 
następująco:

Dyżury członków rady nadzorczej odbywają 
się w każdy poniedziałek w budynku zarządu 

Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej  
im. Komuny Paryskiej w Gdyni  

przy ul. Podgórskiej 14  
w godzinach 16.00 – 17.00.  

Członkowie spółdzielni proszeni są zgłaszać 
chęć przybycia na dyżur telefonicznie pod 

numer 58 669 21 30  
lub  

osobiście w Dziale Organizacyjnym  
(pokój nr 20) 

od poniedziałku do piątku –  
najpóźniej do godziny 12.00 w dniu dyżuru.

Przewodnicząca 	                    – Teresa Jakubowska
Wiceprzewodniczący	     – Edward Wójtowicz 
Sekretarz		      – Zbigniew Polito   
oraz Przewodniczący poniższych Komisji   – Marian Furtak, 
				                   Karol Dawidowski

Przewodniczący 	                    – Marian Furtak
Członkowie 		      – Maria Cybulska, Karol Maszota, 	
			            Włodzimierz Grzechnik

Przewodniczący 	     	     – Karol Dawidowski
Członkowie 		      – Paweł Pietrzak, Zbigniew Polito, 	
			            Edward Wójtowicz. 


